Diante destas informações, as suspeitas de 

irregularidades decorrem do elevado número de concessões a ela outorgadas, 

por ocasião da última “força tarefa”, onde a instituição sagrou-se “vencedora” 

de 89 (oitenta e nove) concessões, de um total de 267 (duzentos e sessenta e 

sete) realizadas no estado da Bahia, conforme consta de informação destacada 

no próprio sítio do Ministério das Comunicações. 

É importante destacar que, a citada FUNDAÇÃO 

SETORIAL, mesmo se tratando de uma geradora educativa, desbancou as 

maiores redes nacionais, como REDE GLOBO, REDE RECORD, REDE